Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

<<Покровская средняя общеобразовательная школа>>

прикАз
27 февраля 2025г. J\b69

О реализации мер по исполнению требований
о снижении докр[ентационной
нагрузки педагогов

В соответствии с частями 6.|,6.2 статьи 47 Федерального закона от 29 декабря 2012 г.
]ф273-ФЗ кОб образовании в Российской Федерации), прикщом Минпросвещения
России от 21 июля 2022 r. Jф582 <Об угверждении перечня документации, подготовка
котороЙ осуществляется педагогическими работникаtr,tи при реализации ocHoBHbD(
общеобразовательньIх программ), Приказом Министерства образования и молодежной
политики Свердловской области от 02.11.2022 Ns 1035-Д кОб обеспечении снижения
бюрократической нагрузки на педагогических работников образовательньD( организаций,
расположенных на территории Сверлловской области, при реЕIлизации ocHoBHbIx
общеобразовательньIх прогрtlмм )

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным лицом в МАОУ кПокровская СОШ) в2025 году по
исполнению требований о снижении докр{ентационной нагрузки педагогов, фильтрации
входящих запросов из других ведомств зЕlместитеJIя директора по УВР Гусеву З.В.
2. Заместителю директора по УВР Гусевой З.В.:
- ознакомить педагогический коллектив с частями 6.I,6.2 статьи 47
Федерального закона от 29 лекабря 2012 r. ]ф273-ФЗ коб образовании в Российской
Федерации)), приказом Минпросвещения России от 21 июля 2022 r. ]ф582 кОб
утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется
педагогическими работниками при реализации ocHoBHbIx общеобразовательньIх
программ);
- совместно с заместителем директора по УВР Ведерниковой Н.Н., председателем
профсоюзного комитета Самсоновой Н.В. :

проанализировать должностные обязанности rIителей и классньIх

руководителей с учетом фелеральньтх требований к докуIuентационной нагрузке
учителей, при необходимости внести в них изменения;
- обеспечить rIастие педагогических работников в опросе на Министерства образования и
молодежной политики Свердловской области
https ://minobraz, е gov66. ru/site/section?id: 1 1 27
3. Контроль за исполнеЕием приказа оставJuIю за собой.

Н.В.Орлова
дщФ

кПокровсr,ая средняя

обчlеобразователыtая

,Щиректор